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• Miasto Norymberga regularnie organizuje wizyty mieszkańców Norymbergi do Krakowa. W latach
1996-2016 odbyło się 20 takich wyjazdów, w których za każdym razem uczestniczyło ok. 40 osób.
Podróże mieszkańców do miasta partnerskiego czyli tzw. „Bürgerreisen" są dla niemieckich miast
znaczącym elementem w rozwijaniu ich współpracy z zagranicznymi partnerami. Podczas takich
podróży ich uczestnicy nie tylko realizują bogaty program zwiedzania, ale także uczestniczą w
rozmaitych spotkaniach, wśród których ważne miejsce zawsze zajmuje spotkanie z przedstawicielami
władz miasta partnerskiego.

• 23 września 2005 r. z mieszkańcami Norymbergi w Urzędzie Miasta Krakowa spotkał się Zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa Henryk Bątkiewicz.

• 5 lipca 2007 r. mieszkańców Norymbergi, którzy do Krakowa przyjechali w ramach zorganizowanej
wizyty, z aktualną sytuacją Krakowa zapoznała Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta
Krakowa.

• W dniach 21-25 maja 2008 r. na zaproszenie Urzędu Miasta Norymbergi i Związku Głuchoniemych w
Norymberdze, w niemieckim mieście partnerskim przebywała 5-osobowa delegacja Oddziału
Małopolskiego Polskiego Związku Głuchych. Delegacja, z przewodniczącym Oddziału Małopolskiego
PZG Adamem Stromidło na czele, uczestniczyła m.in. w zjeździe Związku Głuchoniemych Bawarii.

• W ramach obchodów jubileuszu 30-lecia partnerstwa Krakowa i Norymbergi w dniach 4-7 września
2009 r. odbyła się kolejna wizyta mieszkańców Norymbergi w Krakowie. Zastępca Prezydenta Elżbieta
Lęcznarowicz spotkała się z nimi 4 września. Gości z Norymbergi spotkać można było na imprezach w
Nowohuckim Centrum Kultury, w Domu Norymberskim, na placu Marii Magdaleny oraz na festynie pod
krakowskim mostem Józefa Piłsudskiego.

• Dwudziestoosobowa grupa bywalców „Cafe Bar Wanderer" w Norymberdze przebywała od 30
czerwca do 4 lipca 2010 r. w Krakowie, poświęcając w znacznej mierze swój czas na konsumpcję i
rozmowy w zaprzyjaźnionej „Nowej Prowincji" przy ulicy Brackiej. Grupa osób związanych z „Nową
Prowincją" przyjechała do Norymbergi na festiwal „Spotkanie bardów" w dniach od 30 lipca do 1
sierpnia 2010 r. Partnerstwo obu lokali o podobnym charakterze zrodziło się w 2009 r. Rozpoczęło się
ono od przekazu video na żywo, zorganizowanego od 29 listopada do 12 grudnia 2009 r., małych
wystaw artystycznych (Sebastian Kudas z Krakowa w „Cafe Bar Wanderer" i Harri Schemm z
Norymbergi w „Nowej Prowincji") i dwudniowej wymiany restauratorów i barmanów, prezentujących
specjały ze swojego miasta.

• 7 października 2011 roku Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Współpracy Zagranicznej
Krzysztof Grüner spotkał się w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa z 30-osobową grupą członków
niemieckiej partii SPD w Feucht, niedużego miasta położonego w bezpośrednim sąsiedztwie
Norymbergi. O pomoc w zorganizowaniu spotkania goście z Feucht poprosili Gebharda Schönfeldera,
wielkiego przyjaciela Polski i Krakowa, wieloletniego przewodniczącego klubu radnych SPD w



Norymberdze.

• 24 czerwca 2011 r. w Sali Obrad Stanisława Wyspiańskiego z grupą 40 mieszkańców Norymbergi
spotkała się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka. Opiekunem grupy była Sylwia
Preußer, Zastępca Dyrektora Wydziału Kontaktów Międzynarodowych Urzędu Miasta Norymbergi. Była
to już dwunasta podróż tego typu zorganizowana przez Urząd Miasta Norymbergi.

• 25 gości z Hersbruck (miasto w pobliżu Norymbergi) spotkało się w UMK 8 czerwca 2012 r. z
doradcą Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierzem Bujakowskim.

• Rafał Kulczycki, dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta UMK, spotkał się 9 maja 2013 r. z 20 członkami
Rotary Club Sigena z Norymbergi.

• 4 października 2013 r. w Urzędzie Miasta Krakowa z 40-osobową grupą mieszkańców Norymbergi
spotkała się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.

• Zastępca Prezydenta Tadeusz Matusz spotkał się 14 maja 2014 r. w UMK z liczącą 50 osób grupą
mieszkańców, którzy przybyli z Norymbergi do Krakowa w roku jubileuszu 35-lecia partnerstwa obu
miast. O wizycie mieszkańców i radnych z Norymbergi Czytaj więcej...

• Od 24 do 28 czerwca 2015 r. zorganizowana została dziewiętnasta podróż mieszkańców Norymbergi
do Krakowa, w której wzięło udział 16 osób. 25 czerwca mieszkańców niemieckiego miasta
bliźniaczego powitała w krakowskim magistracie Katarzyna Cięciak, Zastępca Prezydenta ds. Edukacji
i Sportu. Czytaj więcej...

• Biuro Podróży „Polenreisen” z siedzibą w Domu Krakowskim w Norymberdze było organizatorem
wyjazdu do Krakowa dla dwóch grup byłych menadżerów wielkiego koncernu kosmetycznego
„Beiersdorf AG” z Hamburga. Grupę zrzeszoną w elitarnym stowarzyszeniu BDF – SEFIM 17 września
2015 r. powitał w UMK Witold Śmiałek, doradca Prezydenta ds. Jakości Powietrza,  natomiast z grupą
seniorów aktywnie uprawiających golfa (BSG – Beiersdorf Senior Golf) 22 września 2015 r. spotkał się
Janusz Kozioł, Doradca Prezydenta ds. Sportu. Czytaj więcej...

• 17 czerwca 2016  r. w Urzędzie Miasta Krakowa z 40-osobową grupą mieszkańców Norymbergi
spotkała się Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Krakowa do Spraw Rodziny.

• Mieszkańcy Norymbergi po raz kolejny odwiedzili Kraków w dniach od 12 do 15 czerwca 2017 r. Z
grupą 25 uczestników wyjazdu, którym towarzyszyła Sylwia Preußer, Zastępca Dyrektora Wydziału
Kontaktów Międzynarodowych Miasta Norymbergi, 13 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa spotkała
się Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Rodziny.

• 30 października 2017 r. pierwszym bezpośrednim lotem linii RyanAir z Norymbergi do Krakowa
przyleciała grupa mieszkańców Norymbergi, korzystająca z oferty biura podróży POLENREISEN i
Centrum Informacji Turystycznej o Krakowie działające przy Domu Krakowskim w Norymberdze.

• 18 czerwca 2018 r. z grupą mieszkańców Norymbergi spotkała się Anna Okońska-Walkowicz
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej.

http://krakow.pl/otwarty_na_swiat/norymberga/107801,148,komunikat,norymberga_odwiedza_krakow.html
http://krakow.pl/aktualnosci/192851,26,komunikat,norymberga_odwiedza_krakow.html
http://krakow.pl/otwarty_na_swiat/norymberga/194283,148,komunikat,seniorzy_z_hamburga_odpoczywali_w_krakowie.html


• 8 lipca 2022 r. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej pani Anna Okońska-
Walkowicz spotkała się z mieszkańcami miasta bliźniaczego Norymbergi, którzy przybyli do Krakowa
w ramach tradycyjnych wizyt mieszkańców (tzw. „Bürgerreisen"). W kilkudniowej wizycie (7-12 lipca)
mieszkańcom towarzyszy Silvie Preußer, Zastępca Dyrektora Wydziału Kontaktów Międzynarodowych.

W dniach 3-5 lipca 2023 roku przebywała w Krakowie grupa mieszkańców Norymbergi. W imieniu
prezydenta miasta z grupą spotkała się Pełnomocniczka Prezydenta ds. Edukacji Klimatycznej. Czytaj
więcej

W dniach 17-21 lipca 2023 roku przebywała w Krakowie grupa młodzieży z norymberskiej szkoły
średniej. W Sali Lea Pałacu Wielopolskich spotkała się z młodzieżą Nina Gabryś, Pełnomocniczka
Prezydenta ds. Polityki Równościowej. Czytaj więcej

W dniach 17-20 maja 2024 roku przebywała w Krakowie grupa mieszkańców Norymbergi, którzy
odwiedzili Kraków w związku z obchodzonym 17 maja Międzynarodowym Dniem Przeciw Homofobii,
Transfobii i Bifobii. W programie pobytu, oprócz zwiedzania, znalazł się udział w Marszu Równości,
spotkanie z krakowską organizacją partnerską Dom EQ.

Grupa 24 przedstawicieli Unii Chrześcijańsko-Społecznej (CSU), przedstawicieli dzielnicy Langwasser w
Norymberdze odwiedziła Kraków 30 sierpnia 2024 r. Czytaj więcej

26 maja 2025 roku w Sali Kupieckiej Pałacu Wielopolskich z grupą emerytowanych i wciąż aktywnych
polityków gmin Środkowej Frankonii, stowarzyszonych w Bawarskim Związku Gmin, spotkał się
Dyrektor Departamentu Marki Kraków Daniel Wiśniowski. Czytaj więcej

20 czerwca 2025 roku w Sali Lea Pałacu Wielopolskich z grupą mieszkańców Norymbergi spotkała się
Beata Sabatowicz, Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta. Czytaj więcej

24 października 2025 roku Kraków odwiedziła grupa mieszkańców Norymbergi - członków Gminy
Wyznaniowej Żydowskiej. W imieniu prezydenta gości powitała Beata Sabatowicz, Zastępca Dyrektora
Kancelarii Prezydenta. Czytaj więcej 

 

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/inne_wizyty/273174,144,komunikat,spotkanie_z_mieszkancami_norymbergi_.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/inne_wizyty/273174,144,komunikat,spotkanie_z_mieszkancami_norymbergi_.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/273577,62,komunikat,mlodziez_z_norymbergi_odwiedzila_krakow.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/inne_wizyty/286182,144,komunikat,wizyta_grupy_politykow_csu_z_norymbergi.html
https://krakow.pl/otwarty_na_swiat/inne_wizyty/295083,144,komunikat,wizyta_grupy_politykow_srodkowej_frankonii.html
https://krakow.pl/otwarty_na_swiat/zobacz_takze/296131,105,komunikat,wizyta_mieszkancow_norymbergi.html
https://krakow.pl/otwarty_na_swiat/inne_wizyty/300141,144,komunikat,wizyta_mieszkancow_norymbergi_w_urzedzie_miasta_krakowa.html

